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Vážení čtenáři a klienti lázní,

děkuji vám za vaši přízeň 
a s potěšením vám před
stavuji nové zimní vydání 
Lázeňských novin. Vaše 
podpora nás motivuje 
hledat cesty, jak vám 

i nadále nabídnout špičkovou péči a ne
obyčejné zážitky v našich lázních.
Mám proto radost, že vám mohu ozná
mit, že ceny našich pobytů zůstávají 
neměnné i v roce 2025. Podrobnosti nalez
nete v novém ceníku na str. 8–9.
Na podzim roku 2024 jsme nově rozšířili 
naši nabídku lázeňských procedur o Raše-
linový obklad, přírodní proceduru, která 
účinně pomáhá s bolestmi pohybového 
aparátu. Věřím, že i tato novinka přispěje 
ke zlepšení vašeho zdraví.
Na základě vašich četných žádostí o zlep
šení parkovacích ploch, probíhá v současné 
době rekonstrukce Centrálního parko-
viště, která potrvá do konce února 2025. 
Pro vás, naše klienty, jsme rezervovali 
nový prostor parkování za Hotelem Zimní 
lázně. Za případné parkovací komplikace 
se omlouváme a děkujeme za trpělivost. 
Vaše pohodlí je pro nás prioritou, a proto 
děláme maximum pro zlepšení zázemí 
našich lázní.
Mám také skvělou zprávu pro ty, kdo 
plánují oslavy, semináře nebo večírky. 
V Letních Lázních jsme zrekonstruovali 
krásný kongresový salonek, nacházející se 
v rotundě s výhledem na Květinové hodiny, 
hned vedle Kavárny Viola. Prostory jsou 
připravené k pronájmu na vaše soukromé 
i firemní akce.

I v následujícím roce pro vás plánujeme 
pobyty s nevšedními kulturními zážitky, 
oblíbené wellness pobyty nebo rekon
diční pobyty pro upevnění vašeho zdraví. 
Rozhodně se máte na co těšit.
Přeji vám, za celý tým akciové společ
nosti, krásné Vánoce a do nového roku 
2025 pevné zdraví a mnoho příjemných 

zážitků. Děkuji, že jste s námi, a těším se 
na další setkání v Lázních Poděbrady.

S úctou

Mgr. Ondřej Odcházel
obchodní ředitel a místopředseda 
představenstva

L�ZEŇS�É NOVIN�

Akční zimní pobyty
Hřejivá nabídka zimních 
pobytů za výhodné ceny. 

 str. 4

Kulturní zážitky
Zpříjemněte si chladné 
zimní dny nevšedními 
kulturními zážitky 
v Poděbradech str. 3

Příběh Jiřího z Poděbrad: 
Král míru a diplomacie
Detailní článek o životě 
českého panovníka. 
 str. 6–7

Nabídka pobytů 
na rok 2025
Naplánujte si pobyt 
s předstihem. 
 str. 8–9

Úvodní slovo

P řejeme    Vám krásné vánoce 
 a v novém roce především pevné zdraví.
pf 2025

autorka grafického návrhu: Lucie Trejbalová
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NOVINKY V LÁZNÍCH

Gastro novinky
V restauraci O MASE můžete vyzkoušet 
nové menu, které je pro vás připraveno až 
do konce února. Ochutnejte třeba výborný 
silný vývar z volské oháňky, asijskou Te riyaki 
kachnu s udon nudlemi, pečeného can
dáta na bylinkách s citrusovou omáčkou 
nebo nebo jemné ricottové nočky v perní
kové strouhance.
V průběhu zimy se také můžete těšit na 
speciální a tematická menu jako např. zabi
jačkové, valentýnské a další. Nezapomeňte 
také vyzkoušet naši novinku – lázeňskou 
Piña Coladu.
Nově jsme v našich hotelech (Hotel & Spa 
Chariclea, Libenský, Zámeček a Bellevue 
Tlapák) zavedli stravování formou bufetové 
nabídky.
V chladných dnech určitě přijde vhod 
některý z našich teplých nápojů. V Kavárně 
Hodiny můžete ochutnat Lázeňské Bom
bardino, v Kavárně Viola Mandlový groček 
a v restauraci O MASE Perníčkové Latté.

Nové lázeňské procedury v roce 2025
V roce 2025 plánujeme rozšířit nabídku o moderní procedury, 
které posouvají hranice lázeňské péče. Připravujeme pro vás 
to nejlepší z moderní medicíny a rehabilitace. Již nyní můžete 
vyzkoušet novou hřejivou proceduru Rašelinový obklad.
Rázová vlna fokusová – rychlá a účinná 
úleva od bolesti
Terapie rázovou vlnou je unikátní ne
invazivní řešení bolesti muskuloskele
tální soustavy, zejména bolesti ramene, 
Achillovy šlachy, oblasti třísel, podkolenní 
šlachy, při potížích s „tenisovým loktem“ 
a „skokanským“ kolenem, ostruhou patní 
apod. Zvyšuje produkci kolagenu, snižuje 
svalové pnutí, má analgetický efekt.

R-FORCE – zažijte nulovou gravitaci
Antigravitační trenažér umožňující ana
lýzu a trénink chůze. Zařízení funguje 
na principu rozdílu tlaků vzduchu, což 
zajistí precizní odlehčení váhy pacienta 
a trénink s částečnou hmotností vlastní
ho těla. Díky těmto vlastnostem lze začít 
s včasnou rehabilitací u mnohých paci
entů: rehabilitace dolních končetin, po 
traumatech, po operacích a při neurolo
gických postiženích. RForce lze využít 
i ke zvýšení fyzické kondice u sportovců.
RForce je jediná technologie, která 
umožňuje chůzi a trénink se 100% od

lehčením váhy pacienta. RForce nabízí 
bezpečnou, přesně dávkovanou terapii 
chůze.

SIS – Super Inductive System – okamžitá 
úleva od bolesti
Princip SIS – Super Inductive Systemu 
spočívá v intenzivním elektromagne
tickém poli, které má pozitivní léčebné 
účinky na lidskou tkáň. Mezi hlavní lé
čebné účinky patří úleva od bolesti, jak 
akutní, tak chronické, dále podpora ho
jení zlomenin, svalová relaxace, svalová 
stimulace a kloubní mobilizace.

Rašelinový obklad
Nově (od podzimu 2024) máme v na
bídce mezi terapeutickými procedurami 
také ,,Rašelinový obklad“.
Rašelinové obklady, které používáme, 
jsou tvořeny silnou vrstvou rašeliny umís
těnou mezi dvě membrány. Membrána, 
kterou se obklad přikládá na kůži, je pro
pustná a umožní tak přímé působení 
přírodních látek z rašeliny na organismus. 

Na nepropustnou stranu membrány se 
přikládá tepelný nosič, který zajistí zahřá
tí rašelinového obkladu a udržení teploty 
v průběhu podávání procedury.
Jedná se o terapeutickou proceduru 
z kategorie tzv. pozitivní termoterapie. 
Po aplikaci rašelinového obkladu se zvy
šuje prokrvení v místě aplikace. Účinky 
rašelinového obkladu jsou analgetické 
(snižují bolest), myorelaxační (uvolňují 
svalové napětí) a také působí protizánět
livě. Rašelinové obklady se využívají ze
jména v léčbě onemocnění pohybového 
aparátu (u artróz kloubů – kolenních, ky
čelních, ramenních apod.), také u bolestí 
zad a také u pacientů s Bechtěrevovou 
nemocí, nebo revmatoidní artritidou.

Klub Lázní Poděbrady – nový partner 
Antikvariát Poděbrady
Staňte se členy Klubu Lázní 
Poděbrady, ubytujte se v jed
nom z našich hotelů, na re
cepci vyplňte registrační list 
a začněte využívat atraktivní 
klubové slevy a výhody.
Získejte výhody a slevy 
od našich lokálních podě-
bradských partnerů (Film 
Legends Museum v Podě
bradech, Museum of Bricks 
v Poděbradech, Crystal 
BOHEMIA a.s., Dámská móda 
Ivero, RYOR, Výletní loď Bla
nice nebo nově Antikvariát Poděbrady, kde můžete čerpat 10% slevu na nákup 
knih a hudebních nosičů (Husova 10/27, Poděbrady).

Podrobnější informace naleznete na www.lazne-podebrady.cz/klub.

Klub Lázní Poděbrady
www.lazne-podebrady.cz/klub
Tel. +420 325 606 500

http://www.lazne-podebrady.cz
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V Poděbradech se i v zimním 
období můžete těšit na nevšední 
kulturní zážitky. Výstavy, před-
nášky, workshopy, koncerty, diva-
delní představení, filmy, taneční 
večery a nebo také lázeňský ples, 
to vše zahrnuje pestrá nabídka 
kulturních akcí Městského kul-
turního centra Poděbrady a Lázní 
Poděbrady a.s.

PROSINEC 2024
29. 11–22. 12. Adventní trhy
1. 12.  Rozsvícení vánočního stromu (Jiřího náměstí) 

a Vánoční koncert na kolonádě – Míša Nosková 
s kapelou

4. 12.  Lázeňská univerzita – lékařská 
přednáška prof. MUDr. Pavla 
Jansy, Ph.D.

6. 12.  Taneční zábavný večer 
s Duo Jamaha

13. 12. Koncert duo Kamelie
20. 12.  GALK – výstava Jirka Houska 

Zimní slunovrat – I. komentovaná 
prohlídka s autorem

LEDEN 2025
18. 1.  koncert Marie Rottrové 

a Petra Němce – Lady soul
23. 1.  koncert HANKA – písničky 

Hanky Zagorové v podání 
Evy Kleinové v doprovodu 
kapely Boom!Band

25. 1.  GALK – výstava Jirka Houska 
Zimní slunovrat – II. komentovaná 
prohlídka s autorem

ÚNOR 2025
1. 2.  Lázeňský ples – s vystoupením 

Leony Machálkové a dalším 
bohatým programem

1. 2.–27. 4. GALK – výstava Jan Heres
14. 2. Jakub Smolík – Recitál

Naplánujte si pobyt v našich lázních v termínu vámi vybrané akceNÁŠ TIP!

Pravidelně pořádáme lázeňské taneční večery v Kavárně Hodi
ny. Aktuální program najdete na: www.lazne-podebrady.cz/
tanecni -vecery, aktuální kalendář akcí sledujte na www.lazne- 
podebrady.cz/kultura.

KULTURNÍ ZÁŽITKY

Bohatý program lázeňské Galerie Ludvíka Kuby
Pro příznivce výtvarného umění jsou v lázeňské galerii Ludvíka Kuby opět připrave
ny výstavy, které překvapí svou originalitou a tvůrčím přístupem. Srdečně vás zveme 
k objevování nových uměleckých inspirací a k prozkoumání rozmanitých témat v podání 
současných tvůrců.
Do konce ledna můžete navštívit přehlídku malířské tvorby Jirky Housky. Výstava Zimní 
slunovrat (2. 11. 2024–26. 1. 2025) nabízí výběr ze všech tematických cyklů pražského rodá

ka. K vidění jsou obrazy Vikingů, Slovanů, skřítků, vodní
ků, vodních nymf, abstrakce, krajinomalby, akty, klonovaní 
sloni, mamuti z budoucnosti a ostatní fauna.
V únoru (1. 2.–27. 4. 2025) otevřeme výstavu současného malíře Jana Herese (1992). Heresova 
tvorba prýští nevídanými propojeními mezilidských a společenských vztahů, výraznou barevnos
tí, která je pro jeho výrazový styl jedním z typických rysů. Divokost a nespoutanost je jedním ze 
zásadních charakteristik jeho maleb. Lázeňská výstava nabídne průřez z jeho dosavadní malířské 
tvorby doplněný o ukázky jeho sochařských děl.
Galerie Ludvíka Kuby, Libušina, otevřeno út–ne 10:00–12:00, 13:00–18:00, vstup zdarma pro klien
ty lázní. Podrobné informace o pořádaných výstavách naleznete na www.lazne-podebrady.cz/
galerie.

http://www.lazne-podebrady.cz/kultur
http://www.lazne-podebrady.cz/tanecni--vecery
http://www.lazne-podebrady.cz/tanecni--vecery
http://www.lazne- podebrady.cz/kultur
http://www.lazne- podebrady.cz/kultur
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Zastavte se na chvíli a dopřejte si zimní pohodu v Lázních Poděbrady. Užijte si hřejivé lázeňské 
procedury, odpočiňte si při wellness pobytu, nebo načerpejte novou energii při józe. Z aktuální 
nabídky akčních pobytů můžete vybírat osvědčené wellness pobyty, pobyty s kulturou nebo 
jógou. Přijďte si užít zimní lázeňský relax, který osvěží tělo i duši.

AKČNÍ ZIMNÍ POBYTY

Spojte akční zimní wellness pobyt s kulturní akcí nebo cvičením. 
Připravili jsme pro vás bohatou nabídku akcí, ze které si jistě vyberete.

Pobyty se vstupenkou na akci nebo cvičením Délka Termín Cena pobytu 
vč. vstupenky od

  Adventní pobyt s Duo Jamaha 
(pátek 6. 12.) 3 dny / 2 noci 6.–8. 12. 2024 3 890 Kč

  Adventní pobyt s duo Kamelie 
(pátek 13. 12.) 3 dny / 2 noci 13.–15. 12. 2024 3 890 Kč

  Start do nového roku 2025
4 dny / 3 noci 2.–5. 1. 2025 6 290 Kč

6 dní / 5 nocí 2.–7. 1. 2025 9 390 Kč

  Pobyt s koncertem Marie Rottrové 
(sobota 18. 1.)

3 dny / 2 noci 17.–19. 1. 2025 5 880 Kč

8 dní / 7 nocí 12.–19. 1. 2025 13 680 Kč

  Pobyt s koncertem HANKA  
(čtvrtek 23. 1.)

3 dny / 2 noci 23.–25. 1. 2025 5 290 Kč

8 dní / 7 nocí 19.–26. 1. 2025 13 090 Kč

  Jóga víkend 3 dny / 2 noci 24.–26. 1. 2025 6 990 Kč

  Víkend v rytmu tance  
(Lázeňský ples sobota 1. 2.) 3 dny / 2 noci 31. 1.–2. 2. 2025 5 490 Kč

  Pobyt s koncertem Jakuba Smolíka  
(pátek 14. 2.)

3 dny / 2 noci 14.–16. 2. 2025 4 850 Kč

8 dní / 7 nocí 9.–16. 2. 2025 9 850 Kč

Pro zimní pobyty budou otevřeny následující hotely: Hotel & Spa Chariclea, Hotel Libenský, Hotel Zimní lázně 
Aktuální přehled všech akcí naleznete na www.lazne-podebrady.cz/kulturni-akce a na každou akci lze navázat lázeňský pobyt.

vstupenka 
samostatně

od 200 Kč

vstupenka 
samostatně

od 200 Kč

vstupenka 
samostatně

od 890 Kč

vstupenka 
samostatně

od 300 Kč

vstupenka 
samostatně

od 500 Kč

vstupenka 
samostatně

od 160 Kč

NÁŠ TIP!

Zimní pobyt 2. 1.–2. 3. 2025
3 dny/2 noci
2 noci, polopenze, 
5 procedur

Program:
1× uhličitá koupel
1× částečná masáž (pomerančová)
1× parafínový zábal na ruce
2×  vstup do bazénu & wellness 

Chariclea (1 hodina)
1× Karta zážitků
1×  vstupenka do galerie Ludvíka 

Kuby (GALK) – pouze pokud 
právě probíhá výstava

1×  pitná kúra s prameny Poděbradky

8 dní/7 nocí
7 nocí, polopenze, 13 procedur

Program:
1× uhličitá koupel
1× hydrojet (masážní lůžko)
1× částečná masáž (pomerančová)
1× parafínový zábal na ruce
1x rašelinový obklad – 1 plát
1× solná jeskyně
7×  vstup do bazénu & wellness Chariclea (celý den)
1× Karta zážitků
1×  vstupenka do galerie Ludvíka Kuby (GALK) 

– pouze pokud právě probíhá výstava
1× pitná kúra s prameny Poděbradky

CENA OD

3 890 Kč
CENA OD

9 690 Kč

www.lazne-podebrady.cz/akcni4
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Pobyt Start 
do nového 
roku 2025
 2.–5. 1. nebo 2.–7. 1. 2025
Zažijte nejpříjemnější za
hájení roku 2025 ve stře
dočeských lázních za super 
výhodnou cenu včetně 
vstupu do bazénu a well
ness Hotelu & Spa Chari clea.
4 dny/3 noci nebo 6 dní/ 
5 nocí s plnou penzí
4 dny/3 noci (2. 1.–5. 1. 2025), program: 
1× uhličitá koupel, 1× klasická částečná masáž, 
3× celodenní vstup do bazénu & wellness Chariclea, 
1× Karta zážitků
6 dní/5 nocí (2. 1.–7. 1. 2025), program: 
1× uhličitá koupel, 1× klasická částečná masáž, 
1× parafínový zábal na ruce, 5× celodenní vstup do bazénu 
& wellness Chariclea, 1× Karta zážitků

CENA OD

6 290 Kč

Pobyt 
s koncertem 
HANKA
 23.–25. 1. nebo 19.–26. 1. 2025
Spojte hřejivý wellness pobyt 
s krásným vzpomínkovým kon
certem písniček Hanky Zagorové. 
Písničky, které mezi námi navždy 
zůstanou a lidé je budou rádi 
poslouchat zazpívá Eva Kleinová 
v doprovodu kapely Boom!Band 
Jiřího Dvořáka, která Hanku do
provázela.
3 dny/2 noci nebo 8 dní/7 nocí s polopenzí, 
ve složení procedur Zimního pobytu 
+ 1× vstupenka na koncert HANKA 
(čtvrtek 23. 1. od 19:00)

CENA OD

5 290 Kč

Víkend 
v rytmu tance
(Lázeňský ples sobota 1. 2.)

 31. 1.–2. 2. 2025
Nemůžete se dočkat plesové 
sezony? Vyzkoušejte zimní well
ness pobyt s tradičním lázeňským 
plesem v Poděbradech. Taneč
ní večer rozzáří zpěvačka Leona 
Machálková.

3 dny/2 noci s polopenzí, 
složením procedur 
Zimního pobytu + 1× vstupenka 
na 25. Lázeňský ples (sobota 1. 2. od 19:00)

CENA OD

5 490 Kč

Pobyt 
s koncertem 
Jakuba Smolíka
 14.–16. 2. nebo 9.–16. 2. 2025
Dopřejte si hřejivý wellness 
s nevšedním kulturním zážit
kem – Solo recitálem Jakuba 
Smolíka s vokalistkou.
3 dny/2 noci nebo 8 dní/7 nocí 
s polopenzí, ve složení 
procedur Zimního pobytu 
+ 1× vstupenka na recitál 
Jakuba Smolíka (pátek 14. 2. 
od 19:00)

CENA OD

4 050 Kč

Pobyt 
s koncertem 
Marie Rottrové
 17.–19. 1. nebo 12.–19. 1. 2025
Exkluzivní pobyt s koncertem 
první dámy českého soulu, 
ostravské rodačky, skvělé zpě
vačky, pianistky a skladatelky 
Marie Rottrové. Vystoupí s Big
bandem Septet Plus Orchest
ra a hostem Petrem Němcem 
na jedinečném galakoncertu, 
na kterém zazní mimo osvědčené hity 
i písničky ze začátku jejich kariéry.
3 dny/2 noci nebo 8 dní/7 nocí s polopenzí, 
ve složení procedur Zimního pobytu + 1× vstupenka 
na koncert Marie Rottrové (sobota 18. 1. od 19:00)

CENA OD

5 880 Kč

Jóga víkend
 24.–26. 1. 2025
Zlepšete svou fyzickou 
kondici a užijte si víkend 
plný odpočinku s lekcemi 
jógy, pod vedením zku
šené lektorky Hany Hob
stové, a volným vstupem 
do bazénu & wellness 
Chariclea.
3 dny/2 noci s polopenzí
Harmonogram víkendu:
pátek 17:00–18:00 – jóga pro zdravá záda
sobota ráno 8:00–9:00 – jóga pro pevný střed těla 
a dýchací cvičení
sobota odpoledne 17:00–18:00 – jemná jóga s relaxací
neděle ráno 8:00–9:00 – protažení těla a aktivace vnitřní 
energie
Lekce proběhnou v moderním cvičebním sále Hotelu Chari
clea. Vybraná lekce proběhne mezi obrazy v Galerii Ludvíka 
Kuby Poděbrady.

CENA OD

6 990 Kč
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Příběh Jiřího z Poděbrad: Král míru a diplomacie
Naše krásné lázeňské město Poděbrady je neodmyslitelně spjato také s významným českým 
panovníkem králem Jiřím. Autorkou podrobného článku o českém králi je fundovaná dáma 
paní Helena Kohoutová, vášnivá milovnice historie a města Poděbrad. Nahlédněte společně 
s ní do života krále Jiřího.
Již při vyslovení jeho jména pocítíme 
dojem souznění s jediným českým krá
lem, který nepocházel z žádné evropské 
panovnické dynastie, ale z panského stavu 
domácí šlechty. Po svém zvolení roku 1458 
vládl v Čechách do své smrti roku 1471.
Jeho rodištěm je pravděpodobně zámek 
v Poděbradech, který jako kamenný hrad 
vybudoval král železný a zlatý Přemysl 
Otakar II. Později ho za své zásluhy obdr
žel Hynek z Lichtenburka a po něm zdě
dila zámek i Poděbrady jeho dcera Eliška. 
Ta byla provdána za moravského šlechtice 
Bočka z Kunštátu, který své panství rozšířil 
do Čech a od císaře Karla IV. obdržel potvr
zení o nároku na Poděbrady. Proto si tato 
větev pánů z Kunštátu připojila ke svému 
jménu i přídomek z Poděbrad.
Jeden z jeho synů, Boček, také patřil 
k předním zemským pánům. Měl tři syny – 
Bočka, Hynka a Viktorina. Všichni se pohy
bovali mezi stoupenci utrakvizmu. Hynek 
byl pánem v Poděbradech, Viktorin v Liti
cích ve východních Čechách a Boček na 
Moravě.
Jako Jiřího matka byla uvedena Anna 
z Vartenberka. Jiřího otec Viktorin se 
o svého synka dobře staral, ačkoliv se více 
účastnil husitských tažení společně s bra
trem Hynkem. Hynek však zemřel roku 
1426, když byl v bráně Nymburka zasažen 
šípem z kuše. Tím se Viktorin stal pánem 
v Poděbradech. To bylo jeho synkovi 
a budoucími králi 6 let.
Viktorin se ještě roku 1426 účastnil bitvy 
u Ústí nad Labem, ale pár měsíců po 
Hynkově smrti náhle zemřel i on. Jiřík 
v dětských a mládeneckých letech vystří
dal pobyty u příbuzných. Po otcově smrti 
odjel na Bouzov ke strýci Bočkovi. Vliv 
na něj mělo prostředí umírněné kališ
nické šlechty, k níž Poděbradové náleželi. 
Chlapec byl vzděláván v českém jazyku, 
kromě základních předmětů to byl země
pis, historie, zvláště rodová, náboženství 
a pohybové aktivity jako šerm a jízda na 
koni. K latině netíhl a německy se naučil 
jen povrchně. Rodinné prostředí ho velmi 
ovlivnilo.
V jeho deseti letech zemřel strýc Boček 
a poručníkem se stal vzdálený příbuzný 
Heralt z Kunštátu. Chlapec si měl osvojit 
bojové umění, a aby poznal skutečný boj, 
vzal ho Heralt roku 1334 na bitevní pole 
u Lipan. Přesto, že ho pravděpodobně 
nechal pouze z bezpečí přihlížet, zážitek 
to byl pro Jiřího velmi hluboký.
Mezitím se na jednání basilejského kon
cilu v letech 1433 až 1435 stávají hlavním 
výsledkem Basilejská kompaktáta, platná 

pro vztah mezi koncilem a husity z Čech 
a Moravy. Úmluva byla poté zpečetěna 
a vyhlášena v červenci 1436 v Jihlavě. 
V zemi se povolovalo přijímání z kalicha 
a další tři články platily pouze husitům, 
jako bylo svobodné hlásání slova Božího, 
zbavení církve světského majetku a tres
tání hříchů ve všech stavech.
Po bitvě u Lipan 30. 5. 1434 a porážce radi
kálních husitů měl Zikmund Lucemburský 
otevřenou cestu na český trůn. Umírá však 
ve Znojmě roku 1437 při cestě do Uher. Na 
trůn proto usedl jeho zeť Albrecht Habs
burský. Ten ale již po dvou letech také 
zemřel a jeho syn Ladislav jako dědic 
trůnu se narodil až po otcově smrti, proto 
je nazýván Pohrobek.
Jiří začal být politicky činný v 17 letech. Stal 
se „zemským kmetem“, dle dědičného 
práva zasedl do lavic zemského soudu. 
Za dlouhé doby bezvládí byly v zemi roku 
1440 stanoveny tzv. Landfrýdy, krajské 
spolky neboli země míru, kterým patřila 
vláda v Čechách. Významný byl jihočeský, 
ale ještě více východočeský Landfrýd 

v čele s kališníkem Hynkem Ptáčkem 
z Pirkenštejna, který byl jednou z nejvý
znamnějších politických osobností té doby. 
Budoucí král Jiří se s ním sblížil a po Ptáč
kově smrti roku 1444 převzal vedení výcho
dočeského utrakvistického spolku.
V roce 1441 se Jiří oženil s Kunhutou ze 
Šternberka (1425–1449) z katolické rodiny, 
s níž měl sedm dětí, kterých se ale jen pět 
dožilo dospělosti. Manželka Kunhuta byla 
výbornou hospodyní a vzorně pečovala 
o rodinu. Byla velmi oblíbená, starala se 
o stavbu školy a výchovu mládeže. Zalo
žila nadaci pro špitál v Poděbradech, který 
je zachován v ulici Na Dláždění, jejíž název 
je odvozen od první vydlážděné ulice mezi 
kostelem a zámkem. Při porodu dvojčat 
Kateřiny a Zdeňky sedmadvacetiletá Kun
huta zemřela. Byla pochována v podě
bradském kostele Povýšení svatého Kříže, 
ale místo jejího náhrobku není známo.
Obě dcery se provdaly za mocné šlech
tice – Kateřina za uherského krále Maty
áše Korvína a Zdeňka za saského vévodu 
Albrechta III.
Po Kunhutině smrti se Jiří v roce 1450 ože
nil s Johanou z Rožmitálu (?–1475), krásnou 
dívkou z hradu Blatná z katolické rodiny 
Lvů. Johana byla inteligentní a energická 
žena, stala se Jiřímu důstojnou manžel
kou a partnerkou. Díky svému bystrému 
úsudku pomáhala při správě země za krá
lovy nepřítomnosti. Byla katoličkou, ale při
jala víru manžela a začala vystupovat jako 
husitská královna.
V říjnu 1448 Jiří jako nejvyšší hejtman 
východočeské jednoty podnikl krátký 
noční útok a ovládl hlavní město. Platilo, že 
kdo má metropoli, vládne celé zemi. Stal 
se správcem země do dospělosti Ladislava 
Pohrobka. Nejdříve katolická šlechta Jiřího 
neuznávala, on se ale ukázal být v politice 
obezřetným a ve věci náboženství tolerant
ním. Roku 1452 se stal oficiálním správcem 
Čech. Korunovace Ladislava Pohrobka pro
běhla roku 1453, přesto nespěchal na usíd
lení na Pražském hradě. Objížděl vedlejší 
země Koruny české a sklízel náležitý hold. 
Až roku 1457 na výzvu Poděbradovu přijel 
do Prahy, kde se konaly velké přípravy na 
jeho svatbu s francouzskou princeznou 
Magdalénou. V této vzrušené atmosféře 
Ladislav Pohrobek náhle zemřel. Dosud 
se těšil dobrému zdraví, proto vznikla celá 
řada dohadů o možné příčině jeho smrti. 
Jedni ukazovali na otravu, jiní na nákazu 
morem. Teprve antropolog MUDr. Ema
nuel Vlček roku 1985 po vyšetření králo
vých kosterních pozůstatků určil příčinu 
smrti jako akutní leukémii. Ladislav byl 
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pohřben v královské hrobce v katedrále 
sv. Víta.
Na uvolněný český trůn byl nejvážněj
ším kandidátem Jiří z Poděbrad, český 
sněm ho zvolil 2. března 1458. Jeho zvo
lení českým králem zachytil Václav Bro
žík na velkém obraze, který je umístěn na 
Staroměstské radnici. Je s jásotem vítán. 
V květnu byl korunován.
V předvečer korunovace Jiří i s manžel
kou Johanou tajně přislíbili uherským 
biskupům, že zachovají poslušnost papeži 
a budou pronásledovat kacíře. Zatímco 
římská kurie si to vykládala jako Jiříkovo 
odvrácení se od kalicha, on sám to bral 
jen jako slib pronásledování sektářů, nikoli 
kališníků, které považoval za součást řím
ské církve. Jako kališník dodržoval kom
paktáta a ke katolíkům byl spravedlivý. Byl 
králem „dvojího lidu“, kališníků i katolíků.
Od počátku své vlády se snažil zajistit dobré 
vztahy se svými sousedy. Pomohl k dosa
žení uherského trůnu Matyáši Hunyadimu, 
kterému zasnoubil svou dceru Kateřinu. 
Byl uznán všemi korunními zeměmi, díky 
své diplomatické obratnosti získal přízeň 
císaře Fridricha III., který mu udělil české 
země v léno. Až roku 1462 nastala složitá 
situace. U papeže bylo přítomno Jiřího 
poselstvo, aby usilovalo o nové potvrzení 
kompaktát, ale papež Pius II. je zrušil s tím, 
že platila jen pro jednu generaci husitů.
Pod vlivem kurie se v Čechách ustavila jed
nota zelenohorská pod vedením Zdeňka 
ze Šternberka. Účelem bylo prosazování 
zájmů šlechty proti panovníkovi. Jiří se 
proto rozhodl najít spojence u evropských 
katolických vládců. Inspiroval ho výborný 
poradce, humanista Antonio Marini z Gre
noblu, který mu předložil znění Všeobecní 
mírové organizace.
Marini byl pověřen tajnou misí u evrop
ských dvorů, které navštívil během dvou 
let. Byla to Serenissima (Benátská repub

lika), Francie, Polsko, Uhry, Burgundsko, 
Sasko. Příznivý ohlas nalezl u německých 
knížat a polského krále. Francouzský Lud
vík XI. by přijal jen smlouvu o přátelství.
Jiří si velmi přál zlepšit v Evropě špatnou 
pověst Čechů. Další výprava byla veřejná, 
neměla ale státní zaměření, nýbrž byla 
rytířskou cestou králova švagra Lva z Rož
mitálu. Měla působit rytířským chováním 
a vezla drahé dary pro panovníky. Průvodní 
list vydala královna Johana.

Poselstvo se 40 účastníky vyjelo 26. listo
padu 1465 s 52 koňmi a zásobovacím 
vozem z Prahy. Bohužel nemělo úspěch. 
Cestu popsal Václav Šašek z Bířkova 
a mnohem později ji uvedl ve své knize 
Z Čech až na konec světa Alois Jirásek. 
Jiřího idea se realizovala až ve 20. století.
Papež Pavel II. prohlásil Jiřího za kacíře 
a vyhlásil křížovou výpravu proti kališní
kům v Čechách. Král se musel utkat se 
zelenohorskou jednotou, dosáhl příměří. 
Roku 1468 vedl další křížovou výpravu sám 
uherský král Matyáš Korvín, jemuž man
želka Kateřina zemřela při porodu. Skoro 
celou Moravu si podrobil, ale v Čechách 
ho Poděbrad obklíčil u Vilémova v Želez
ných horách. Situaci vystihl Mikoláš Aleš na 
obraze Setkání Jiříka z Poděbrad s Maty-
ášem Korvínem. K setkání došlo 26. února 
1469 ve vsi Uhrově. Matyáš přijal velkorysé 
příměří, ale brzy ho porušil a v květnu 
1469 se nechal v Olomouci zvolit českým 
králem. Protože s tím souhlasili moravské 
stavy a vedlejší země Koruny české, zůstala 
Jiřímu vláda jen nad kališnickou částí Čech. 
Rád by se s Korvínem ještě utkal, ale ten se 
mu vyhýbal a hlavně Jiřímu začalo vypoví
dat zdraví. O masopustu se konala svatba 
jeho syna Hynka s Kateřinou Saskou, Jiří 
zářil optimismem a dobrou náladou, ale 
pak nečekaně 22. března 1471 zemřel. 
Pohřben je v královské hrobce v katedrále 
sv. Víta. Ještě za svého života zařídil, aby 
jeho následníkem byl Vladislav Jagellon
ský.

Prameny literatury:
Dějiny zemí Koruny české I. – kolektiv, Paseka 1992,
Velcí panovníci Evropy – Jana Jůzlová, Radek Diestler, Euromedia Group, k.s. 2008,
Muži a milenci českých královen, Akropolis 1998, Šlechta v českých zemích – Hana Kneblová, Euromedia Group 2022,
Český kulturní Slavín – Hrbek, Tichý, Vodehnal, Nakladatelství Šolc a Šimáček 1948,
Jana Hrabětová – Poděbrady, 2024,
Lexikon českých panovnických dynastiích – Čechura, Mikulec, Stellner, Akropolis 1996.

Brožík zachytil okamžik, kdy Zdeněk ze Šternberka v čele předních českých pánů pokleká a zdraví Jiřího z Poděbrad jako 
českého krále. Zdroj: Národní galerie Praha

Obraz zachycuje setkání Jiřího s Matyášem po obklíčení uherského vojska Čechy u Vilémova v roce 1469. Zdroj: internet
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RELAXACE V TÝDNU
nástup na pobyt denně mimo Čt, Pá, So
3 dny/2 noci s polopenzí
Program: 1x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x částečná masáž – brusinková,
1x parafínový zábal na ruce, 1x solná jeskyně, 
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 3 590 4 390

Zimní lázně *** 3 790 4 590

Zámeček **** 4 090 4 890

Bellevue Tlapák **** 4 390 5 190

Libenský **** 4 890 5 790

 Chariclea **** 6 790 8 090

DÁMSKÝ VÍKEND
Pá–Ne
3 dny/2 noci s polopenzí
Program: 1x vstup do bazénu
a wellness Chariclea (2 hod.),
1x částečná masáž – levandulová,
1x parafínový zábal na ruce,
1x solná jeskyně,
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 3 690 4 490

Zimní lázně *** 3 790 4 690

Zámeček **** 4 190 5 090

Bellevue Tlapák **** 4 490 5 390

Libenský **** 4 990 5 990

 Chariclea **** 7 090 8 390

VÍKEND PRO DVA
Pá–Ne
3 dny/2 noci s polopenzí
Program pro osobu: 1x uhličitá koupel 
v Poděbradce, 1x částečná masáž – 
brusinková pro ženu/konopná pro muže,
1x infrasauna, 1x solná jeskyně,
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 3 890 4 690

Zimní lázně *** 4 090 4 890

Zámeček **** 4 390 5 290

Bellevue Tlapák **** 4 690 5 590

Libenský **** 5 190 6 290

 Chariclea **** 7 290 8 590

VÝROČNÍ POBYT
3 dny/2 noci s polopenzí
Program: 1x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x částečná masáž – levandulová, 1x parafínový 
zábal na ruce, 1x hydrojet (masážní lůžko),
1x karta zážitků

Bonus: 1x lázeňské oplatky

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 4 190 4 990

Zimní lázně *** 4 290 5 090

Zámeček **** 4 690 5 490

Bellevue Tlapák **** 4 990 5 790

Libenský **** 5 490 6 490

 Chariclea **** 7 490 8 790

LÁZNĚ NA 4 DNY
4 dny/3 noci s polopenzí
Program: 1x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x přísadová koupel – jalovcová,
1x klasická částečná masáž,
1x částečný zábal – jalovcový,
1x solná jeskyně,
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 5 790 6 890

Zimní lázně *** 5 990 7 190

Zámeček **** 6 590 7 790

Bellevue Tlapák **** 6 990 8 190

Libenský **** 7 690 9 190

 Chariclea **** 10 790 12 690

PODĚBRADSKÝ 
MINIRELAX
3 dny/2 noci s polopenzí
Program: 2x uhličitá koupel v Poděbradce,
1x klasická částečná masáž,
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 3 890 4 690

Zimní lázně *** 4 090 4 890

Zámeček **** 4 490 5 290

Bellevue Tlapák **** 4 790 5 590

Libenský **** 5 290 6 290

 Chariclea **** 7 390 8 690

PODĚBRADSKÝ 
MINIRELAX
5 dní/4 noci s polopenzí
Program: 3x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x částečná masáž – konopná,
1x solná jeskyně, 1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 6 690 8 290

Zimní lázně *** 7 090 8 690

Zámeček **** 7 790 9 490

Bellevue Tlapák **** 8 390 9 990

Libenský **** 9 290 11 290

 Chariclea **** 13 390 15 990

TÝDEN PRO ŽENY
Ne–Pá
6 dní/5 nocí s polopenzí
Program: 2x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x přísadová koupel jalovcová, 1x klasická 
částečná masáž, 1x aromaterapeutická masáž 
obličeje a dekoltu, 1x částečný zábal – jalovcový, 
1x parafínový zábal na ruce, 2x solná jeskyně, 
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 9 690 11 690

Zimní lázně *** 10 090 12 090

Zámeček **** 10 990 13 090

Bellevue Tlapák **** 11 790 13 890

Libenský **** 12 990 15 490

 Chariclea **** 18 190 21 490

Možnost dokoupení pedikúry, kadeřnických a kosmetických 
služeb v hotelu Zámeček.

CENÍK LÁZEŇSKÝCH POBYTŮ 2025

 Hotel & Spa Chariclea**** Pobyt v tomto hotelu zahrnuje neomezený vstup do bazénu a wellness zóny.
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SENIORSKÝ POBYT
obvyklý nástup v neděli
6 dní/5 nocí s polopenzí
Program: 1x lékařská konzultace,
4x uhličitá koupel v Poděbradce,
1x klasická částečná masáž,
1x solná jeskyně, 1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 8 190 9 990

Zimní lázně *** 8 590 10 390

Zámeček **** 9 390 11 390

Bellevue Tlapák **** 10 090 11 990

Libenský **** 11 190 13 590

 Chariclea **** 15 990 18 990

SENIORSKÝ POBYT
obvyklý nástup v neděli
8 dní/7 nocí s polopenzí
Program: 1x lékařská konzultace,
5x uhličitá koupel v Poděbradce,
2x klasická částečná masáž,
1x rašelinový obklad – 1 plát,
1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 10 590 13 090

Zimní lázně *** 11 190 13 590

Zámeček **** 12 290 14 790

Bellevue Tlapák **** 13 190 15 690

Libenský **** 14 590 17 690

 Chariclea **** 20 890 24 890

AKTIVNÍ TÝDEN
Ne–Pá
6 dní/5 nocí s polopenzí
Program: 1x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x přísadová koupel – Kneipp, 1x klasická celková 
masáž, 1x mořská masáž, 1x solná jeskyně, 
neomezený vstup do bazénu a wellness 
Chariclea, 1x karta zážitků

Bonus: zapůjčení jízdního kola (5 hod.) nebo
holí pro Nordic Walking

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 9 190 11 090

Zimní lázně *** 9 590 11 490

Zámeček **** 10 390 12 490

Bellevue Tlapák **** 11 190 13 190

Libenský **** 12 290 14 790

 Chariclea **** 17 290 20 390

LÁZEŇSKÝ TÝDEN 
V PODĚBRADECH
7 dní/6 nocí s polopenzí
Program: 1x uhličitá koupel v Poděbradce, 
1x hydrojet (masážní lůžko), 1x přísadová koupel 
konopná, 1x klasická částečná masáž, 1x Candella 
masáž, 1x parafínový zábal na ruce, 1x částečný 
zábal – konopný, 2x solná jeskyně, 1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 10 190 12 490

Zimní lázně *** 10 690 12 990

Zámeček **** 11 790 14 190

Bellevue Tlapák **** 12 690 14 990

Libenský **** 13 990 16 890

 Chariclea **** 19 890 23 590

LÉČEBNÝ POBYT 
PRO SAMOPLÁTCE
minimálně 6 nocí s polopenzí
Cenové zvýhodnění: 10–20 nocí 5 % sleva,
21 a více nocí 10 % sleva z celého pobytu.

Program: 1x vstupní lékařské vyšetření,
léčebná péče, průměrně 2x procedura v pracovní 
dny a 1x procedura v sobotu, 1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 1 900 2 250

Rehabilitační 
centrum Máj 2 000 2 300

Zimní lázně *** 2 000 2 300

Zámeček **** 2 100 2 500

Bellevue Tlapák **** 2 300 2 600

Libenský **** 2 500 3 000

 Chariclea **** 3 400 4 000

REKONDIČNÍ POBYT
12 dní/11 nocí s polopenzí
Program: 1x lékařská konzultace, 4x uhličitá 
koupel v Poděbradce, 1x perličková koupel, 
1x bahenní zábal z Mrtvého moře, 1x hydrojet 
(masážní lůžko), 1x částečná masáž – levandulová, 
1x aromaterapeutická masáž celotělová,
3x solná jeskyně, 1x karta zážitků

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 17 390 21 290

Zimní lázně *** 18 190 22 290

Zámeček **** 19 990 24 290

Bellevue Tlapák **** 21 590 25 690

Libenský **** 23 890 28 990

 Chariclea **** 34 190 40 590

U pobytu není účtován příplatek za jednolůžkový pokoj.

POBYT ŠITÝ NA MÍRU
Nevybrali jste si z našich připravených pobytů? 
Nevadí, rádi Vám připravíme pobyt dle Vašeho 
přání. Stačí si zvolit hotel, délku pobytu, formu 
stravování a lázeňské procedury dle ceníku volně 
prodejných procedur 2025. Upozorňujeme, že 
ze zdravotních důvodů není možné v jeden den 
absolvovat 2 koupele nebo 2 masáže stejné části 
těla. Při nástupu na pobyt obdržíte kartu zážitků.

Hotel

Cena ubytování se snídaní
bez procedur/noc (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 1 090 1 550

Zimní lázně *** 1 190 1 660

Zámeček **** 1 400 1 890

Bellevue Tlapák **** 1 580 2 060

Libenský **** 1 850 2 440

 Chariclea **** 2 950 3 700

Příplatky za stravování: oběd/večeře +280 Kč,
oběd/večeře +340 Kč v Hotelu Chariclea****

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
Možné již od 1 noci
Nikdy jste v lázních nebyli a zajímá vás, jak to u nás 
chodí? Tento pobyt je právě pro vás. V ceně je 
stravování formou polopenze a 1x tradiční uhličitá 
koupel v Poděbradce za každou noc pobytu.
Při nástupu na pobyt obdržíte kartu zážitků.

Hotel
Cena pobytu za osobu (v Kč)

Mimosezóna Hlavní 
sezóna

Libuše *** 1 430 1 890

Zimní lázně *** 1 530 2 000

Zámeček **** 1 740 2 230

Bellevue Tlapák **** 1 920 2 400

Libenský **** 2 190 2 780

 Chariclea **** 3 390 4 140

Mimosezóna: 2. 1. – 31. 3. 2025; 1. 11. – 19. 12. 2025
Hlavní sezóna: 1. 4. – 31. 10. 2025; 20. 12. 2025 – 1. 1. 2026
(v tomto období jsou v prodeji pouze konkrétní
Vánoční a Silvestrovské pobyty)

 Hotel & Spa Chariclea**** Pobyt v tomto hotelu zahrnuje 
neomezený vstup do bazénu a wellness zóny.
Upozornění: Nástup na pobyt ve 13:00 (ve 12:00, začínáli 
pobyt obědem).
Příplatek za jednolůžkový pokoj činí v mimosezóně
300 Kč/osoba/noc, v hlavní sezóně 400 Kč/osoba/noc. 
Příplatek za apartmán 500 Kč/pokoj/noc
(Chariclea 1 000 Kč/pokoj/noc).
Při příjezdu se hradí poplatek z pobytu 30 Kč/osoba/noc.
Parkovné: Centrální parkoviště za hotelem Libenský
(1–4 noci 100 Kč/noc; 5 a více nocí 70 Kč/noc). Parkoviště 
u hotelu Zámeček (120 Kč/noc). Parko viště u hotelu Bellevue 
Tlapák (230 Kč/noc). Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P zdarma. 
Parkovací místa nerezervujeme.
Dětské slevy: Osoba do 11,99 let na přistýlce zdarma (v plně 
obsazeném pokoji). Stravování do 11,99 let za 50 % ceny,
od 12 let bez slevy.
Zvířata: Nutné avizovat předem (500 Kč/noc). Pouze 3* hotely.
Stravné: Cena za každé jednotlivé jídlo (snídaně, oběd, večeře)
je 280 Kč ve 3* a 4* hotelech mimo Hotel Chariclea.
V Hotelu Chariclea je cena 340 Kč za každé jednotlivé jídlo 
(snídaně, oběd, večeře).

http://www.lazne-podebrady.cz/pobyty
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Program výstav na Výstavišti 
v Lysé nad Labem

6.–8., 13.–15., 20.–22. 12. 2024 
Polabské vánoční trhy

10.–11. 1. 2025 
Náš chovatel
(19. středočeská výstava 
drobného zvířectva, rozšířená 
o celostátní speciálky klubů)

20.–22. 2. 2025 
Ligna Bohemia, 
Stavitel, Chalupář 

1. 3. 2025 
Krajská výstava psů

19.–23. 3. 2025 
Jarní Zemědělec, Farma, 
Festival dechovky

10.–13. 4. 2025 
Elegance – Avantgarda, 
Narcis, Regiony České 
republiky

Jaký byl 6. ročník Poděbradského dne srdce?
Letošním 6. ročníkem charitativní a edu
kativní akce Poděbradský den srdce se 
Lázně Poděbrady a.s. již tradičně připo
jili společně s partnery akce k oslavám 
Světového dne srdce, které se konají po 
celém světě a sjednocují lidi v boji proti 
kardiovaskulárním onemocněním. Akce 
se v ČR uskutečnila v sobotu 21. 9. 2024 
od 13:30 na poděbradské kolonádě za 
účasti obchodního týmu VZP ČR.
Prostřednictvím akce Poděbradský den 
srdce chceme každoročně upozornit 
na důležitost prevence a také na fakt, 
že onemocnění srdce patří mezi hlavní 
příčiny úmrtí po celém světě – ročně 
jim podlehne více než 20,5 milionů lidí. 

V rámci oslav se proto v 16:00 uskutečnil 
symbolický Pochod pro zdravé srdce 
lázeňským parkem po trase dlouhé cca 
1,5 km. Pochodu se zúčastnilo cca 120 
účastníků a akce samotné, i vzhledem 
k vydařenému počasí a koncertu Petry 
Janů, odhadem 2000 návštěvníků. 
„Vstupenkou“ na pochod bylo 
červené tričko, a to buď vlastní, 
nebo v den konání zakoupené 
ve stánku na kolonádě za 299 
Kč. Výtěžek z prodeje triček, 
heliových balónků ve tvaru srdce 
a dalších drobných předmětů na 
stánku Lázně Poděbrady, a.s. bude věno
ván Dětské léčebně Dr. Filipa v Poděbra
dech, která se zaměřuje zejména na děti 
s onemocněním kardiovaskulárního sys
tému, pohybového aparátu a na léčení 
obezity. Celkový výtěžek z akce pro 
dětskou léčebnu byl 64 272 Kč.
Po celý den byly připraveny také další 
aktivity, zejména pro děti (balónky, ma
lování na obličej, výtvarný workshop, 
minigolf, ukázka záchranářské techniky 
a na stánku VZP ČR zábavné hry a drob

né odměny), nebo možnost 
nechat si změřit glykemii z krve 

na stánku ČAKO (Česká aliance 
pro kardiovaskulární onemocnění). 

V rámci dne se konaly koncerty inter
pretů – kapela RIČ BIČ a dva hudební 
vstupy Petry Janů s kapelou Amsterdam. 
Důležitým bodem celé akce bylo předání 
ceny prof. MUDr. Michaelovi Ascherman
novi, DrSc., FESC. za celoživotní zásluhy 
v oblasti kardiologie a kardiochirurgie. 
Milovníci výtvarného umění mohli bě
hem akce navštívit zdarma výstavu 
obrazů Zdeňka Daňka – Překlady přírody 
v Galerii Ludvíka Kuby. Další ročník plá
nujeme na 20. 9. 2025.

Cvičení v lázních
Jóga každý čtvrtek v 17:00
Máte chuť zlepšit svou fyzickou kondici, 
udržet svou mysl svěží a nalézt nový 
způsob, jak si užít každý den? Přidejte 
se k naší speciální třídě jógy. Naše lekce 
jsou přizpůsobeny vašim potřebám. 
Jemné a bezpečné cviky pro zvýšení fle
xibility a síly. Každý čtvrtek v 17:00 Galerii 
Ludvíka Kuby, Libušina. Vstupné pro kli
enty lázní je 150 Kč.

Aquafitness v pátek v 17:00
Přijďte si zacvičit do bazénu v Hotelu 
& Spa Chariclea. Voda je báječné pro
středí pro cvičení, a tak aquafitness 
zvládnou lidé všech věkových kategorií 
i s různou fyzickou zdatností či pohybo
vou výkonností.
Jedná se o skvělý způsob, jak si protáh
nout svaly, potrénovat tělo a využívat při 
tom nadnášení a odporu vody, který čím 
je větší, tím je intenzivnější prováděné 
cvičení.
Díky tomu, že voda tělo nadnáší, je cvičení 
mnohem šetrnější ke kloubům i šlachám, 
než cvičení na souši. Přijďte ho vyzkoušet.
Zacvičit si může každý klient Lázní Podě
brady, který bude mít zakoupený vstup 
do bazénu & wellness Chariclea. Hosté 
hotelu Chariclea mají do bazénu a well
ness volný vstup.

Karta zážitků
Všem klientům na pobytech nabízíme 
exkluzivní nabídku slev a výhod v podo
bě tištěné karty s kupony. Karta zážitků 
je také v jarním a letním období plná 
výletních tipů, kulturních akcí nebo vý
hod v našich restauracích a kavárnách. 
Vyzkoušet můžete nová jídla v restauraci 
O MASE využít slevu na některou z kul

turních akcí, navštívit některé z Polab
ských muzeí (nově jsme přidali Muzeum 
Bedřicha Hrozného v Lysé nad Labem), 
Zámecký biograf Poděbrady, galerii 
Ludvíka Kuby, Museum of Bricks, Film 
legends Museum nebo nakoupit hrač
ky pro vaše děti či vnoučata v Hračky 
 Opičkov.

Výstaviště 
Lysá nad Labem
Doporučit vám rovněž můžeme návštěvu 
Výstaviště v Lysé nad Labem, kde se koná 
v průběhu roku spousta zajímavých výstav 
a navíc se nachází hned u nádraží. Pro 
naše klienty máme k dispozici jako bonus 
vstup na některé výstavy zdarma – v rámci 
Karty zážitků.

http://www.lazne-podebrady.cz/tipy-na-vylet
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Hotel Libuše ***
Cenově nejvýhodnější hotel poblíž kolonády.

Celková velká spokojenost. Ubytování, strava, 
procedury, úžasný park, prostě všechno top. Určitě 
si to zopakuji. (H. R., 60 let, Praha 4, Aktivní týden)

Super pobyt, procedury i perfektní kulturní 
program! Děkujeme. (B. M., 77 let, Nové Město

na Moravě, Pobyt s koncertem Kollárovců)

Hotel Bellevue Tlapák ****
Zrekonstruovaný hotel v centru lázeňské 
kolonády s restaurací.

Vše bylo OK, vstřícnost, ochota, jednání.
K. V. (65 let, Jaroměř, Lázně na 4 dny)

Profesionalita personálu, maximální vstřícnost 
v každém směru, snaha vyhovět požadavkům, 
nádherný pokoj s balkonem s hezkým výhledem 
a neposledně výborná kuchyně. Děkujeme moc 
za hezký pobyt. (B. H., 55 let, Podbořany,

Lázeňský týden v Poděbradech)

Hotel Zimní lázně ***
Klidný hotel propojený s hotelem Libenský.

Velmi oceňuji stravu. Výběr bohatý, velké porce. 
Spokojenost i s přidělenými procedurami. Personál 
vlídný. Letos opravdu velká spokojenost  .

(K. S., 51 let, Sukorady, Rekondiční pobyt)

Velká spokojenost. Odpočinek a pohoda. Byla 
jsem již třetím rokem a budu se nadále ráda 
k vám vracet :) (Č. Ž., 46 let, Česká Skalice,
 Týden pro ženy)

Hotel & Spa Chariclea ****
Nejluxusnější hotel s bazénem a wellness.

Maximální spokojenost! Za výborný nápad 
považujeme nabídku slev v Kartě zážitků. Určitě 
bychom si chtěli pobyt zopakovat.
 (N. A., 76 let, Praha 3, Relaxace v týdnu)

Hotel, procedury, bazén, vířivka, strava – vše 
perfektní.
 (V. J., 58 let, Čáslav, Léčebný pobyt pro samoplátce)

Hotel G-REX ***
Hotel určený pacientům 
po kardiochirurgických operacích.

Příjemný personál, slušné ubytování a pro mne 
bohužel i přísná dieta bez dortíků (jsem diabetik 
na dietě a mám cholesterol :-D) Moc děkuji 
za měsíc obnovení sil po operaci chlopně.

(S. Z. I. , 69 let, Stěžery, okr. Hradec Králové)

Se všemi službami jsem byl nadmíru spokojen.
(S. F., 75 let, Praha 2)

Hotel Zámeček ****
Hotel na břehu řeky Labe v překrásných 
zahradách.

Lokace hotelu s nádhernou zahradou. 
Opravdu zdařilý projekt. Milý personál recepce 
a restaurace

(L. L. I., 64 let, Praha 2, Pobyt šitý na míru)

Uvítala jsem klid a pohodu v celém areálu.
Líbil se mi vstřícný přístup všech zaměstnanců. 
Pobyt na Zámečku mi opravdu pomohl načerpat 
energii. Díky.
(V. L., 58 let, Zákupy, Lázeňský týden v Poděbradech)

Dětská léčebna Dr. Filipa
Zařízení pro děti s léčbou obezity, srdce, 
pohybového aparátu a onkologických 
onemocnění.

Spokojenost, byla jsem po třetí. Vždy jsem zhubla 
a našla si nové kamarádky. Zlepšit asi více 
vycházek a návštěva kina.
 (L. I.,12 let, Ústí nad Labem)

Velmi profesionální přístup, perfektní péče 
po operaci. (G. B., 13 let, Plzeň)

Hotel Libenský ****
Největší hotel v centru lázeňské kolonády 
naproti proslulým květinovým hodinám.

Líbily se mi procedury a skvělí zaměstnanci. 
Jídlo bylo taky na úrovni. Takže není co vytknout. 
Poděbrady jsou krásné a rád se zde znovu vrátím. 
Určitě doporučuji všem.

(K. M., 55 let, Milovice, Komplexní léčebný pobyt)

Ubytování perfektní. Stravování perfektní. Personál 
ochotný. Vše v pořádku. Naprostá spokojenost.

(K. M., 80 let, Moravec, Seniorský pobyt)

Rehabilitační centrum Máj
Ortopedické a rehabilitační centrum 
po operacích velkých kloubů.

Tým profesionálů na správném místě. Neskutečná 
úleva po lázních. Všichni milý, ochotni. Není nic, 
co bych měla vytknout. Vše naprosto perfektní. 
Moc děkuji za vše. (H. M., 36 let, Kouřim)

Všechno bylo fajn, jenom jídla bylo moc. Personál 
milý a profesionální. (Š. J. I., 83 let, Praha 6)

NAŠE DOMY PRO VAŠE POBYTY

http://www.lazne-podebrady.cz/hotely
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Objednejte pobyt v Lázních Poděbrady nyní  
Tel. 325 606 500, e-mail: info@lazne-podebrady.cz

www.lazne-podebrady.cz
Chcete se dozvědět o všech našich akcích a novinkách?

Sledujte nás:  laznepodebrady  laznepodebrady  chariclea_podebrady
Newsletter: Envelope-Open-Text  www.lazne-podebrady.cz/newsletter

LÁZEŇSKÁ KŘÍŽOVKA
Zpříjemněte si chladné dny s dlouhými večery a vyluštěte tajenku, 
ve které se skrývá slevový kód na pobyt v roce 2025.

Změna programu vyhrazena.

SLEVOVÝ KUPÓN 15 %
Přijeďte na zimní lázeňský pobyt do Lázní Poděbrady 
a ušetřete 15 % z ceny pobytu.
Slevový kód naleznete po vyluštění tajenky. Využijte 
slevový kód při objednávce. Sleva platí na pobyty 
ze stálé nabídky, které se uskuteční do 28. 2. 2025.
Slevu nelze kombinovat s ostatními slevovými akcemi 
a nelze uplatnit na již objednané pobyty zpětně.

✂
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